
 
 
 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 xxx • fax: + 420 485 226 362              

e-mail: xxx@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 

schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 
Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

*KULBX00GHFB2* 
KULBX00GHFB2 

O B J E D N Á V K A  
n a  z á k l a d ě  R á m c o v é  s m l o u v y  o  d í l o  č .  O L P / 2 2 3 1 / 2 0 1 7  

 

Fakturační adresa:  Dodavatel: 

Liberecký kraj – Krajský úřad 

  

ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. 

s.r.o. 

 

021-Oddělení rozvojových koncepcí  se sídlem  

U Jezu 642/2a  U Jezu 525/4 

461 80 LIBEREC 2  460 0 1 Liberec  

IČ: 70891508  IČ: 48267210 

DIČ: CZ70891508  DIČ: CZ48267210 

Bankovní spojení: 19-7964200287/0100  Bankovní spojení: 4150000522/6800 
 

ČÍSLO OBJEDNÁVKY: OBJ/558/2018  VYŘIZUJE/LINKA: xxx 

LIBEREC 2.5.2018  E-MAIL: xxx 

 

Dobrý den, 

 

objednáváme u Vás zpracování koncepce „Chytřejší kraj“ (dále Koncepce), a to minimálně 

v rozsahu dle následujícího obsahového a procesního rámce: 

 

Zpracovatel bude při zpracování Koncepce  vycházet z následujících principů: 

Partnerství 

Zpracovatel bude úzce spolupracovat se zadavatelem a klíčovými partnery. Koncepce  bude 

zpracovávána primárně ve spolupráci s vedením a relevantními organizačními složkami kraje 

a s iniciačním zapojením klíčových aktérů majících vedle Libereckého kraje také významný 

vliv na budoucí rozvoj kraje v oblasti ICT technologií, jako jsou municipality, místní 

technologické firmy, univerzita apod. 

Unikátnost   

Koncepce bude zohledňovat specifické podmínky Libereckého kraje, hledat a uplatňovat 

nejlepší možné postupy, příklady dobré praxe a technologie pro uplatnění principů „smart 

cities/smart regions“, které budou skutečným přínosem pro obyvatele Libereckého kraje a 

odpovídat specifickým podmínkám a potřebám kraje z hlediska strategického řízení a potřeb 

vyplývajících z navazující implementační fáze. 

Znalost 

Koncepce bude tvořit základ pro posílení znalostí o nových technologiích. Při její tvorbě  

bude kladena pozornost na vytváření povědomí o přínosech „chytrých řešení“. V průběhu 

procesu budou pečlivě komunikovány principy, cíle a přínosy konceptu „chytrých regionů“ k  

 



 
 
 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 xxx • fax: + 420 485 226 362              

e-mail: xxx@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 

schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 
Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

relevantním cílovým skupinám – vedení kraje, klíčovým organizačním útvarům, 

příspěvkovým organizacím kraje, vedení měst v kraji atd. Předmětem objednávky je 

následující rozsah činností: 

Objednávka obsahuje následující rozsah činností: 

A. Tvorba smart konceptu Chytřejšího kraje 

1. Přípravná fáze – výstupem této fáze bude ustanovení řídicí a organizační struktury, 

dohoda na metodickém postupu zpracování a přístupu pro zapojení klíčových místních 

aktérů do procesu tvorby, návrh plánu zpracování vč. popis výstupů a aktivit a 

detailního harmonogramu, vytvoření analýzy rizik a plánu pro komunikaci a 

participaci, jejíž součástí bude také analýza stakeholderů. 

2. Analytická část – cílem analytické části bude zmapování dosavadních aktivit na 

úrovni regionu a měst v Libereckém kraji v oblasti SMART city/region a zároveň 

relevantních oblastí pro zacílení návrhové části strategického plánu (strukturované 

rozhovory, systematický sběr a třídění informací o existujících aktivitách v klíčových 

komponentách chytrého regionu, identifikace dostupných indikátorů pro chytrý 

region, identifikace vnějších trendů a příležitostí, realizace workshopů na základě 

stanovené řídící a organizační struktury). V rámci analytické části proběhne 

prezentace konceptu chytrých měst a regionů relevantním aktérům z řad vedení kraje, 

měst a partnerů ze soukromé a akademické sféry. A současně proběhne pracovní 

workshop s cílem identifikovat klíčové priority a příležitosti pro nastavení návrhové 

části a akčního plánu strategie. 

3. Návrhová část (tvorba strategického plánu) – definování klíčových oblastí intervencí 

(workshop s interním týmem se zástupci kraje a vybranými experty). Projednání 

priorit v rámci řídící skupiny. Následná tvorba žádoucích výsledků a dopadů na 

základě definované představy SMART regionu (návrh vize, strategických cílů, 

intervenční logiky, klíčových intervencí, vlajkových projektů, typových aktivit a 

opatření. Projednání návrhové části s klíčovými stakeholdery a nabídka zapojení všem 

relevantním aktérům – vypořádání připomínek a námětů a jejich zapracování do 

konečné verze dokumentu. 

4. Návrh implementace strategického plánu – doporučení pro realizaci (plánování 

kapacit, systém řízení). 

5. Atraktivní grafické ztvárnění Koncepce - přehledné a graficky atraktivní ztvárnění 

smart konceptu Chytřejšího kraje do podoby grafického výstupu s důrazem na 

odlehčený obsah formou klíčových sdělení v kombinaci s fotografiemi a infografikou 

tak aby byla témata prezentována a propagována vstřícnou formou nejen odborné a 

širší odborné veřejnosti, ale i široké veřejnosti. 

 

B. Tvorba Akčního plánu koncepce Chytřejšího kraje 

Cílem této části je zpracování akčního plánu včetně návrhu finančního rozměru, určení 

nositelů jednotlivých aktivit, návrh nastavení procesu monitoringu a evaluace. 

1. Vytvoření Akčního plánu na rok - doporučení postupu při naplňování konceptu 

(návrh systému budování kapacit, řízení zdrojů, metodický přístup, podmínky 

realizace), projednání s expertní skupinou se zástupci potenciálních nositelů klíčových 

projektů, a evaluace procesu zpracování. Komunikace a budování partnerství, což 

představuje rozpracování implementace strategického plánu.  



 
 
 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 xxx • fax: + 420 485 226 362              

e-mail: xxx@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 

schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 
Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

2. Podrobné zpracování projektů a aktivit koncepce „Chytřejší kraj“ ve formě 

podrobných projektových fiší – součástí návrhu bude rovněž rámec monitoringu a 

vyhodnocování postupu realizace jednotlivých projektů i portfolia projektů jako celku 

pro účely manažerského řízení. V neposlední řadě bude navržena sada měřitelných 

indikátorů pro hodnocení naplnění naplánovaných opatření a aktivit. 

3. Projednání Akčního plánu s klíčovými stakeholdery, vypořádání připomínek a 

zapracování do konečné verze dokumentu 

4. Atraktivní grafické ztvárnění prezentace Akčního plánu a návrh komunikačních 

aktivit - přehledné a graficky atraktivní ztvárnění akčního plánu a návrh 

komunikačních aktivit k širší odborné veřejnosti a široké veřejnosti.  

Termín plnění: 

Zpracování koncepce Chytřejšího kraje  4  měsíce od podpisu objednávky 

Zpracování Akčního plánu koncepce Chytřejšího 

kraje 

 4  měsíce od písemného pokynu   

objednatele k zahájení prací  

 

Cena plnění celkem:  820.000,-Kč bez DPH 

Podrobný rozpis ceny: 

 Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Zpracování koncepce Chytřejšího kraje  410.000,-Kč 496.100,- Kč 

Zpracování Akčního plánu koncepce Chytřejšího 

kraje  
410.000,-Kč 496.100,- Kč 

Celkem  820.000,-Kč 992.200,-Kč 

Cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 

k řádnému splnění závazků dodavatele, včetně inflace. 

Dílčí fakturace: ANO 

Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu takto: 

 Cenu za zpracování koncepce Chytřejší kraj po předání díla za předpokladu, že je dílo 

akceptováno bez výhrad 

 Cenu za zpracování Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj po předání díla za 

předpokladu, že je dílo akceptováno bez výhrad 

Platební podmínky 

Datum splatnosti faktury bude ve lhůtě 30 dnů od vystavení. Přílohou faktury bude stvrzený 

předávací protokol.     
 

Číslo usnesení: 830/18/RK ze dne 2. 5. 2018. 

 

Podepsáno dne 9. 5. 2018 

xxx 

hejtman 

 

 

 

převzal (akceptoval) dne: 9. 5. 2018 xxx 

                                   ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.  

 


